
令和 4 年 9 ⽉吉⽇ 
[公印省略] 
関係中学各位 
保護者・⽣徒の皆様 

学校法⼈嶋⽥学園 
飯 塚 ⾼ 等 学 校 
校 ⻑  永 沼 真 紀 

令和 4 年度第 3 回オープンキャンパス及び部活動体験の実施について（ご案内） 

初秋の候、皆様⽅におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育活
動につきまして、ご理解、ご協⼒を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では、令和 4 年度第 3 回オープンキャンパス及び部活動体験会を下記の通り実施いたします。 
コース説明や授業体験を通じて飯塚⾼校への理解を深めていただければ幸いです。⽣徒の皆様には学年に

かかわらず多数参加いただきますよう、お申し込みを⼼よりお待ちしております。 
時節柄、ご⾃愛の上ご健勝のほどお祈り申し上げます。 

記 

1 ⽇  時   令和 4 年 10 ⽉ 1 ⽇（⼟）9：30〜16：00  ※受付 9：30〜10：00
（1）学校紹介および全体説明  10：00 〜 10：20 
（2）コース説明または体験授業  10：20 〜 12：00（1 コマのみ）

※コースにより終了時間が異なります。
(3)部活動体験         13：30 〜 16：00
（部活動体験のみ参加者の受付   12：45 〜 13：15）

２ 受付場所  飯塚⾼等学校 総合校舎（新飯塚駅側） 
特進・聖堂校舎（愛宕幼稚園側）※2 か所どちらからでも受付できます。 

※教室は申込時のコースにて割り振らせていただき、受付時にご案内いたします。

３ ⽇  程 
受付 9：30〜10：00 ⼈数確認および体調確認 

学校紹介 10：00〜10：20 学校紹介 

コース説明
および

体験授業 

10：20〜12：00 
※コースにより終了
時間が異なります。

コース説明・体験授業  ※下記から 1 つを選択してください。
（1）特進（国・数）〔100 分〕
（2）特進（英・国際交流ワークショップ）〔100 分〕
（3）医療福祉進学〔70 分〕
（4）こども保育進学〔70 分〕
（5）⾃動⾞エンジニア〔70 分〕
（6）製菓〔100 分〕
（7）トータルライセンス〔100 分〕

※健康スポーツコースの体験授業は実施しません。

諸連絡・解散 12：00〜 -解散-



部活動体験受付 12：45〜13：15 

部活動体験  13：30〜16：00 
〜部活動体験〜 

男⼦サッカー・野球・陸上・駅伝・柔道 
・⼥⼦バスケット・吹奏楽・ダンス・バトントワラー・製菓

※実施する部活動について変更がある場合、本校 HP に掲載いたします。

４ 申込⽅法 
参加⽣徒（または保護者）ご⾃⾝で、オンライン申し込みフォームにてお申し込みください。 
※必ず連絡の取れるメールアドレスのご⼊⼒をお願いいたします。
お申し込み期限：令和 4 年 9 ⽉ 25 ⽇（⽇） 締め切り後のお申し込みは受付できませんのでご了承ください。 
お問い合わせ: 飯塚⾼等学校 学校企画部  0948-22-6571 /mail@iizuka.ed.jp  

５ 保護者の⽅へ 
（1）新型コロナウイルス感染症対策のため、保護者の⼊校は、お 1 ⼈のみとさせていただきます。
（2）送迎について

校内に駐⾞場はございません。できる限り公共交通機関のご利⽤をお願いいたします。
お⾞でお迎えの際は待ち合わせ場所を事前にご確認いただき、路上での待機はご遠慮ください。

６ 安全対策 
（1）受付時に検温を⾏います。発熱等の症状がある場合、参加をお断りする場合があります。

受付・各会場に消毒液を⽤意し、⼿指消毒を徹底します。
（2）各教室に⼈数制限を設け、密になることを避ける対策を講じます。
（3）常時マスク着⽤を徹底します。参加者の皆様にもご協⼒お願いいたします。
（4）飲料⽔のご持参をお願いいたします。
（5）部活動体験に参加する場合は昼⾷をご持参ください。
（6）既往症や特別な配慮の必要がある場合は事前にご連絡ください。

７ その他 
（1）製菓コースをご希望の⽅は、エプロンと三⾓⼱をご持参ください。
（2）新型コロナウイルス感染症の状況により、変更や中⽌の可能性もございます。ご了承ください。
（3）部活動体験につきましても⼤会の都合により、中⽌の場合もございます。ご了承ください。

オンライン申し込み⼿順 （右Q Rコードまたは本校ホームページよりアクセスください。）

①右のQ Rコードからアクセスし、必要事項を⼊⼒(メールアドレスおよび質問事項を記⼊する)。
②申込が完了すると⼊⼒したメールアドレス宛に確認のメールが送信される。

※メールが受信できない場合の対処
(1) ⼊⼒ミスの可能性があるため、再度申し込みを⾏ってください。
(2) (1)を⾏っても受信ができない場合は、迷惑メールの設定を確認ください。




